
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2023

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

Nezapomeňte své odpovědi Na soutěžNí 

otázky vyplNit a odeslat Na iNteRNetové 

stRáNce putovani.rodinnepasy.cz

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Naučná stezka se nachází v uzavřeném 
areálu U Mravence Lesíka v Brně-Řečko-
vicích, na konci ulice Terezy Novákové. 
Svými originálními interaktivními prvky 
seznamuje návštěvníky na deseti sta-
novištích s životem v lese, zpracováním 
dřeva či myslivostí. Na dohled od naučné 
stezky je vidět krmelec, kam chodí 
daňci, srnky a jiná lesní zvířata. Stezka 

je dlouhá cca 700 m a je vhodná i pro 
maminky s terénními kočárky. V areálu 
se nachází také krásné velké ohniště 
a po předchozí domluvě se správou are-
álu je možné si zde rozdělat oheň a třeba 
si opéct špekáčky.

Zastavení naučné stezky U Mravence Lesíka

1. Mraveniště 

2. Doubrava 

3. Strom života 

4. Svět v korunách stromů – ptáci 

5. Jak se stát pravým zálesákem 

6. Vnímej všemi smysly 

7. Koloběh dřeva v přírodě 

8. Lesní detektiv 

9. Myslivost – zvěř 

10. Odpadky v přírodě

Areál U Mravence  
s naučnou stezkou

okRes  

BrNo-MěSTo

Po dobu prázdnin je areálu otevřen v úterý 

od 10:00 do 20:00 hodin, ve čtvrtek od 10:00 

do 17:00 hodin. Výjimkou je datum 6. 6. 2023, 

kdy je areál mimořádně uzavřen. V jiných ter-

mínech doporučujeme sledovat aktuální ot-

vírací dobu na webových stránkách areálu  

www.umravence.cz.

otázka č. 1
U vstupu najdete velké ohniště. Kolik je u něj 

laviček?

A ) 7 B ) 8 C ) 9

otázka č. 2
U 1. zastavení naučné stezky s názvem 

Mraveniště najděte odpověď na otázku, 

jakého věku se dožívají mravenčí královny.

A ) Více než 2 roky

B ) Více než 5 let

C ) Více než 25 let

otázka č. 3
U 3. zastavení Strom života najděte odpověď 

na otázku, jaké zvířátko se nachází v levém 

rohu první řady.

A ) Veverka obecná

B ) Sýček obecný

C ) Drozd zpěvný

otázka č. 4
Co se nachází u 6. zastavení Vnímej všemi 

smysly?

A ) Ohniště 

B ) Smyslový chodník 

C ) Lavička

otázka č. 5
U 10. zastavení Odpadky v přírodě najděte 

údaj, jak dlouho se v přírodě rozkládá PET 

láhev.

A ) Až 6 let 

B ) Až 60 let 

C ) Až 600 let

~ 700 m trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/cakasodeta

trasa  
pro kočárek



1 2 3 4 5
BrNo-MěSTo

Areál U Mravence


